République du Cameroun et spécialisées en travaux similaires. 

5. Allotissement 
1.  

Les prestations ne sont pas subdivisés en lots. 

6. Cout prévisionnel 
 le cout prévisionnel toutes taxes comprises des travaux envisagés est évalué à l’issue des 
études préalables à cinq cent quatre vingt-cinq millions (585 000 000) F CFA. 

7. Financement 
Les prestations objet du présent appel d’offres seront financées par le budget de la société Aéroports du 
Cameroun exercice 2023, ligne 24130602. 

8. Cautionnement provisoire 

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission 
délivrée par une banque de premier ordre ou une compagnie d’assurance, agréée par le ministère en 
charge des finances, d’un montant de onze millions sept cent mille (11 700 000) F CFA et valable 
pendant trente (30) jours au-delà de la date de validité des offres, soit quatre-vingt-dix (90) jours. 
La liste des structures habilitées est jointe en pièce n°12. 

9. Consultation du dossier d’appel d’offres 

Le Dossier d’Appel d’Offres peut être consulté aux heures ouvrables, au Département de la